સોના અને ચાંદીની બજારમાં તેજ જોવા મળી રહી છે ત્યારે જૂના ઘરેણા જમા કરાવી નવા ઘરેણાં ખરીદવાનો નવા ટ્રેન્ડ વચ્ચે અમદાવાદના સોના ચાંદી બજારમાં પુષ્યનક્ષત્ર હોવાથી ખાસ્સી ખરીદી રહેવાની ધારણા વેપારીઓ વ્યક્ત કરી રહ્યાં છે.

વર્ષ ૨૦૦૬ પછી ચોથા વર્ષે દિવાળી ને બેસતા વર્ષ વચ્ચે ‘પડતર દિવસ’

સંવત ૨૦૬૬નો પ્રથમ દિવસ માત્ર પાંચ કલાકનો! ૧૯૯૫થી ૨૦૦૧ સતત સાત વર્ષ પડતર દિવસ હતા

સંવત ૨૦૫૧થી ૨૦૫૭ એટલે કે ૧૯૯૫થી ૨૦૦૧ એમ સતત સાત વર્ષ સુધી દિવાળી અને બેસતા વર્ષ વચ્ચે પડતર દિવસ આવ્યો હતો. અગાઉ સંવત ૨૦૬૨માં આવેલા પડતર દિવસ પછી ચોથા વર્ષે એટલે કે સંવત ૨૦૬૬ના આરંભમાં પડતર દિવસ આવશે. વાઘબારસથી શરૂ થતા દિપાવલી પર્વ પછી તરત જ બીજા દિવસે ગુજરાતી નવા વર્ષનો શુભારંભ થાય છે.